---

<sup>185</sup> Et solis qui dicitur dies omnium qui vel in oppidis vel ruri degunt. in eundem locum conventus fit. et Commentaria Apostolorum. aut scripta prophetarum quo ad tempus fert. leguntur. deinde lector quiescente praesidens oratione populum instruit. et ad imitationem tam pulchrarum rerum ex hortatur postea surgimus simul oinnes. et preces fundimus, et precibus peractis. panis offertur et vinum. et aqua. et praepositus quantum potest preces et gratiarum actiones fundit. et populus fausté acclamat Amen. et distributio atque Communicatio fit oblatores unicuique absentibus autem per diaconos mittitur. Caeterum. qui copiosiores sunt et volunt pro arbitrio suo quod visum est Contribuunt. et quod ita Colligitur. apud praepositum deponitur; atque ille opitulatur pupillis et viduis. et his qui propter morbum aut alium Casum egent, quique in vinculis sunt, et peregrinis. et ut verbo dicam. indigentium his omnium curator est. S. Just. Apol. 2.

<sup>186</sup> Tert. in Apol. c 39 Coimus in coetum et Congregationem, ut ad deum quasi manu facta precationibus ambiamus orantes: haec vis deo grata est, coimus ad litterarum divinarum commemorationem siquid praesentium temporum qualitas aut praemonere cogit, aut recognoscere certe fidem sanctis vocibus pascimus, spem erigimus. fiduciam figimus, disciplinam praeceptorum nihilominus in culcationibus densamus. ibidem etiam ex hortationes, Castigationes. censura divina, nam et iudicatur magno cum pondere. ut apud certos de Dei Conspectu, summum que futuri iudicii praeiudicium est. si quis ita deliquit ut a Communione orationis et Conventus. et omnis Sancti Commercii relegatur

<sup>187</sup> Azt meg lehet látni a közönségesen való Conciliumokból; leg közeleb a tridentinumi Conciliumból. a mely meg ujtván arégi ez iránt való parantsolatokat, azt parantsollya a püspököknek. hogy *arra intsék a népeket. hogy gyakorta el menyenek a parochiájokban. leg aláb vasárnapokon, és nagy innep napokon* és kénserittsék is őket arra. és a 24. sessioban. <sup>188</sup> azt parantsollya, *hogy a püspökök arra igen intsék a népet, hogy mindenik tartozik a parochiában menni, az Isten igéjének halgatására. a midön a meg lehet valamely nagy* <sup>189</sup> *akadály nélkül.*

Ez tehát fiam a parochiáknak. és a parochiális Miséknek rendelése., a mely három dologra tanit, a melyeknek tudatlanságától következik a meg vetés. a melyel ahhoz vannak, annak régisége. vége. és kötelesége.

A parochiáknak rendeltetések olyan régi valamint az Anyaszent egyház. a végre rendeltet., hogy a nép igazgatassék rendel, és nagyob könnyébséget., kinek. kinek maga pásztora lévén, aki üdveségire vigyázon, és mindenik pástornak maga anyaszent egyháza. a mely olyan lévén mint az akoly. a hová a nyáj esze gyül, hogy lelki táplálást vegyen., betegségeköl való meg gyógyulást, szükséges intéseket, és oktatásokat, egy szóval., hogy halgasa az ő szava által a lelkek örökös pástornak szavát, akinek ő viseli képit, es tarttya helyét; a mi a köteleséget illeti, a ki tettzik elegendő képen. ennek, az üdveségre oly szükséges rendelésnek végiröl, és a Conciliumoknak oly gyakorta való parantsolatok, meg mutattyák., hogy a szoros köteleség, és hogy azt el nem lehet mulatni, igen nagy. és igasságos ók nélkül.